[image: image1.png]

[image: image1.png]

INDICAÇÂO Nº 15/2018

O Vereador com assento na Câmara Municipal de Lourdes, usando das atribuições legais:

INDICA, a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, que seja executada reparos na “Ciclovia Edson Elias da Silva”.

JUSTIFICATIVA:

São inúmeros munícipes que utilizam a ciclovia para fazer caminhada e manter uma vida saudável e ativa, infelizmente a ciclovia se encontra em péssimo estado conservação, com vários ressaltos em vários trechos, devido à dilatação térmica e ao grande tráfego de veículos pesados na vicinal ao lado. Esses ressaltos podem gerar acidentes, principalmente com os idosos que frequentam o local.
                          Lourdes-SP, 03 de Dezembro de 2018.

                               ​​​

Alexandre Siqueira Pereira
Vereador

Rua: José Marques Nogueira, 441 – Fone/Fax (0xx18) 3699-1161 - CEP 15285-000 – LOURDES/SP

_1043838294.bin